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سرمقاله

عاقبت جامعه بدون »میاندار«و 
»بدون چرا«!؟

ادامه از صفحه یک
پر  و  ناامید  و  شده  رها  و  بی‌پناه  جامعه 
استرس، هر روز زیربار فشارهای معیشتی و 
تبعیضات رایج پرخشم  ناکارآمدهای فراگیر و 

گردید .
فکر می‌کرد با وجود نهادهای چون مجلس 
شنیده  صدایش  ملت،  خانه  عنوان  به 
نهاد  کارافتادن  از  با  ولی شوربختانه  می‌شود 
مجلس، زمزمه همه شد »خود غلط بود آنچه 

می‌پنداشتیم «
به  مرور  به  شدن  شنیده  از  ناامید  مردم 
مقابل  نقطه  در  را  هرچه  پایان  بی  پذیرش 

شنیدند ومی‌شنوند روی آوردند .
حرف‌های  مقابل  در  ازمردم  بخشی  اکنون 
مقابل  در  و  می‌دهند  نشان  مقاومت  رسمی 
اونورآبی  شنیده‌های  و  رسمی  غیر  حرف‌های 

بدون »چرا«شده‌اند.
شخصیت‌های  به  جوانان  آوری  رویی 
رویکرد  با  اونورآبی  روایات  و  شده  برکشیده 
بدون »چرا« وانکار روایت‌های رسمی حکومت 
و مقامات، خود دست پخت راه طی شده و 

نتیجه عمل خودمانی‌ها می‌باشد .
دلخواه  و  فرهنگی  نهادهای  رویکرد  سال‌ها 
حکومت وسبک صداوسیما ، تربیت شهروند 
جامعه  بخش  این  وحال  بود  »چرا«  بدون 
دیگر برای گفت و گو، گوش شنوا ندارد و به 
»چرا«  بدون  و  پایان«  بی  »پذیرش  شهروند 
شگفت  است.  شده  تبدیل  مقابل  نقطه  در 
انگیز است که شهروند ایرانی به جایی رسیده 
است که راه حل حمله خارجی را بدون »چرا« 
بدون  آموزش‌های  نتیجه  می‌کند.  استقبال 
گریز  استدلال  تربیت‌های  و  عقلانی  پشتوانه 
بدون  عاصی  نسل  شکل‌گیری  جز  به  چیزی 

»چرا« نخواهد بود.

خبر

اخبار

عراق و کویت از مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا حمایت کردند

 تقدیر از نقش سازنده عمان
وزرای خارجه عراق و کویت حمایت خود را از 
گفت وگوهای غیرمستقیم بین جمهوری اسلامی 
ایران و آمریکا در عمان اعلام و از نقش سازنده 
دوطرف  های  دیدگاه  کردن  نزدیک  در  مسقط 

تقدیر کردند.
ایرنا به نقل از سایت  به گزارش روز جمعه 
امور  وزیر  حسین«  »فؤاد  نیوز،  ایست  میدل 
خارجه عراق و »شیخ جراح جابر الاحمد الصباح« 
حاشیه  در  دیدار  یک  در  او  کویتی  همتای 
تقویت  ضرورت  بر  مونیخ،  امنیتی  کنفرانس 
تأکید  منطقه  در  ثبات  تحکیم  برای  تلاش‌ها 

کردند.
امور خارجه عراق، دو  بیانیه وزارت  براساس 
طرف در این دیدار تازه‌ترین تحولات امنیتی و 
سیاسی منطقه را بررسی و بر ضرورت افزایش 
ثبات و کاهش تنش‌ها،  برای تحکیم  تلاش‌ها 
به‌گونه‌ای که امنیت منطقه‌ای تقویت و آرامش 

برقرار شود، تأکید کردند.
بر اساس این بیانیه، در این دیدار همچنین، 
و  آمریکا  متحده  ایالات  میان  مذاکرات  روند 
جمهوری اسلامی ایران مورد بحث قرار گرفت و 
دو طرف از نقش سازنده عمان در حمایت از 
و  نزدیک‌ کردن دیدگاه‌ها قدردانی  و  گفت‌وگو 
تاکید کردند که این تلاش‌ها می‌تواند به تقویت 
فرصت‌های تفاهم و ثبات در منطقه کمک کند.

وگوهای  گفت  جدید  دور  ایرنا،  گزارش  به 
هسته ای ایران و آمریکا پس از جنگ ۱۲ روزه، 
روز جمعه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۴ )۶ فوریه ۲۰۲۶( 
در مسقط با وساطت سلطنت عمان برگزار شد. 
در این دور از گفت وگوهای غیرمستقیم، هیات 
های مذاکره کننده ایران و آمریکا، مجموعه ای 
از نظرات، ملاحظه ها و رویکردهای خود را از 
به  عمان  خارجه  وزیر  البوسعیدی  بدر  طریق 

یکدیگر منتقل کردند.
سالانه  نشست‌های  از  دور  شصت‌ودومین 
کنفرانس امنیتی مونیخ در سال ۲۰۲۶ از ۱۳ تا ۱۵ 
فوریه )۲۴ تا ۲۶ بهمن( در آلمان برگزار می شود.

تشکر رهبر معظم انقلاب از ملت ایران
دشمنان را مأیوس کردید

امروز  عصر  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
)پنج‌شنبه( در پیامی تلویزیونی، اجتماع عظیم و 
میلیونی مردم در روز ۲۲ بهمن را مایه سربلندی 
و افزایش قدرت و عزت جمهوری اسلامی و موجب 
یأس دشمنان از تسلیم ملت ایران خواندند و با 
حرکت  این  در  شرکت‌کنندگان  آحاد  از  تشکر 
ارزشمند ملی  بزرگ، همگان را به حفظ انسجامِ 

فراخواندند.
به گزارش ایرنا، متن پیام تلویزیونی رهبر معظم 

انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
انقلاب  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
ایران  به ملت عزیز  پیام خطاب  این  اسلامی در 
گفتند: در روز ۲۲ بهمن امسال کار بزرگی انجام 
دادید؛ ایران را سربلند کردید، همچون همیشه با 
پشتیبانی از جمهوری اسلامی بر قدرت آن افزودید 
و دشمنانی که در اظهارات و برنامه‌ریزی‌های خود 

در پی تسلیم ملت ایران بودند، مأیوس شدند.
عظیم  حرکت  این  اجر  اسلامی  انقلاب  رهبر 
ایران  را عزت و اقتدار بیشتر و استقلال کامل‌تر 
خواندند و افزودند: همگی سعی کنیم این اتصال 
و انسجام ملی را که بسیار با ارزش و قیمتی است 

حفظ کنیم.
خیابان‌ها  در  ملت  از حضور  تجلیل  با  ایشان 
و تکرار یک حرف و شعار واحد و به رخ کشیدن 
هویت و شخصیت خود به دشمنان، خاطرنشان 
فراوان  درود  و  تشکر  ایران  ملت  از همه  کردند: 
خود را به یکایک حاضران در این اجتماع عظیم و 

میلیونی در سراسر کشور تقدیم می‌کنم.

امام جمعه قم: 
شعار مرگ بر آمریکا متوجه مردم 

این کشور نیست
امام جمعه قم با بیان اینکه شعار مرگ بر آمریکا 
متوجه مردم این کشور نیست، تاکید کرد: ملت 
ایران با مردم آمریکا مشکلی ندارند و مخاطب این 
کشور  این  دولت  خصمانه  سیاست‌های  شعار، 

است.
به گزارش خبرنگار، آیت‌الله سید محمد سعیدی 
در خطبه‌های نمازجمعه این هفته قم با قدردانی 
از حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
ملت  با  همگام  قم  ولایت‌مدار  مردم  کرد:  اظهار 
بزرگ ایران، پیام روشن انقلاب اسلامی را رساتر 
از همیشه به گوش جهانیان رساندند و جلوه‌هایی 
از اتحاد، همبستگی و اقتدار مردمی نظام اسلامی 
را به نمایش گذاشتند. وی افزود: در روزهای اخیر، 
رسانه‌های معاند با روش‌های مختلف تلاش کرده 
این  اما  ایران را تضعیف کنند،  اراده ملت  بودند 
حضور عظیم و آگاهانه نشان داد که این تلاش‌ها 

راه به جایی نخواهد برد.
معظم  رهبر  پیام  به  اشاره  با  قم  جمعه  امام 
انقلاب تصریح کرد: این حضور میلیونی موجب 
یاس دشمنان شد و ضرورت حفظ انسجام ملی 

بیش‌ازپیش مورد تاکید قرار گرفت.
عضو خبرگان رهبری در بخشی از سخنان با بیان 
اینکه نظریه ایران قوی از ابتدای دهه ۹۰ به‌عنوان 
راهبرد کلان مطرح شده است، گفت: تحقق این 
راهبرد تنها مسیر مقابله با زیاده‌خواهی مستکبران 
برای هر کشور یک ضرورت  و قدرت ملی  است 

حیاتی به شمار می‌رود.
سعیدی با تاکید بر اهمیت مولفه‌های فرهنگی 
ایرانی اسلامی، پوشش و  از جمله سبک زندگی 
مولفه‌ها  این  با شناخت  دشمنان  افزود:  حجاب 
نرم،  و  ابزارهای سخت  طریق  از  می‌کنند  تلاش 

جامعه را از مسیر هویت اصیل خود دور کنند.
مقابله با سیاست‌های خصمانه آمریکا

با اشاره به شعارهای مطرح‌شده  وی همچنین 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: ملت ایران با مردم 
آمریکا مشکلی ندارند و تقابل جمهوری اسلامی با 
سیاست‌ها و رویکردهای خصمانه دولت این کشور 

است.
امام جمعه قم با خطاب قرار دادن دولت آمریکا 
گفت: این کشور در منطقه حدود یک تریلیون دلار 
سرمایه‌گذاری دارد و شخص ترامپ نیز پروژه‌های 

گسترده‌ای در این منطقه انجام داده است.
تیررس  این سرمایه‌ها در  تاکید کرد: همه  وی 
موشک‌های قدرت‌مند و ویران‌گر جمهوری اسلامی 
قرار دارد و هرگونه اقدام خصمانه با پاسخ قاطع 

مواجه خواهد شد.

به جز فعالان سیاسی و رسانه‌ای که همیشه بر لزوم 
تغییرات بنیادی در صداوسیما تاکید داشته‌اند عملکرد 
مسئولان  شده  باعث  موارد  بسیاری  در  رسانه  این 
مختلف جمهوری اسلامی نیز نسبت به این سازمان 
موضع‌گیری کنند و عالی‌ترین مسئولان دولتی از جمله 

روسای جمهور، منتقد جدی صداوسیما باشند.
صداوسیما علیه همه؟ از خاتمی تا روحانی، تقابل 

تمام‌نشدنی
بخصوص  دولت‌ها  با  رویارویی صداوسیما  هرچند 
بوده‌اند  متمایل  اصلاح‌طلبی  به  که  دولت‌هایی  با 
شدیدتر بوده، دولت اصولگرایی مثل احمدی‌نژاد هم 
از این تقابل بی‌نصیب نماندند. نماد این رویارویی در 
دولت خاتمی برنامه »چراغ« بود. سپس حوادث کوی 
دانشگاه و نحوه پوشش کنفرانس برلین، شکاف میان 
اوج رساند و تصویر  به  اصلاح‌طلبان و رسانه ملی را 

تلویزیون را در جایگاه مقابل دولت ترسیم کرد.
احمدی‌نژاد هم داستان خاص خود  دولت محمود 
را داشت. بسیاری چهار سال اول احمدی نژاد را ماه 
عسل دولت و رسانه ملی می‌دانند که با پوشش‌های 
لحظه‌به‌لحظه سفرهای استانی دولت به تریبون این 
جریان تبدیل شده بود. اما در دولت دوم احمدی‌نژاد 
مخصوصا پس از قهر ۱۱ روزه او ورق برگشت؛ انتقاد 
از گرانی‌ها کم‌کم راه خود را به آنتن باز کردند و اوج 
رویارویی در سال ۹۱ و زمانی رخ داد که گفتگوی زنده 
محمود احمدی‌نژاد با خبرنگاران قطع شد و تلویزیون به 

جای تصویر احمدی‌نژاد سریال پخش کرد.
رویارویی‌ها  روحانی  حسن  دولت  سال  هشت  در 
بی‌سابقه بود. از همان آغاز که مذاکره‌کنندگان هسته‌ای 
در ژنو و وین در حال مذاکره بودند، تلویزیون پیام‌هایی 
نیز  دولت  رئیس  می‌کرد.  مخابره  سازشکاری  درباره 
صداوسیما  که  می‌گفت  سخنرانی‌هایش  در  شخصا 
بذر ناامیدی می‌پاشد. کلیدواژه »رسانه میلی« از همان 
زمان به ادبیات منتقدان جام‌ جم اضافه شد؛ زمانی 
که رئیس دولت گفت صداوسیما باید رسانه باید ملی 
باشد، نه میلی. هرچه زمان می‌گذشت تقابل رویارویی 
شکل تازه‌تری به خود گرفت. تا جایی که در ماه‌های 
آخر دولت دوازدهم، یکی از کارشناسان صداوسیما از 
پشت تریبون صداوسیما رسما در اظهاراتی توهین‌آمیز 
به رئیس دولت وقت گفت: »مسئولی می‌نشیند خانه 
و ممکن است پای منقل باشد و سر نمی‌زند به این 
طرف و آن طرف. حتی وزرایش نمی‌توانند با او ملاقات 
کنند«. کار به آنجا کشید که معاون حقوقی ریاست 
جمهوری اعلام کرد که از صداوسیما شکایت می‌کند. 
این شکایت مشخص نشد،  نهایتا سرنوشت  هرچند 
صداوسیما در بیانیه‌ای اعلام کرد که مسئولیت اظهارات 
مهمانان در برنامه‌های زنده بر عهده خودشان است و 

این سخنان مورد تایید رسانه ملی نیست.
رویارویی صداوسیما با دولت چهاردهم هم کلید خورد

عمر  از  اندی  و  از گذشت یک سال  نیز پس  حالا 
سرانجام  نیز  پزشکیان  مسعود  چهاردهم،  دولت 

زبان به نقد این رسانه گشود. دوشنبه ۲۰ بهمن ماه 
مراسم بهره‌برداری ۷۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی از 
صداوسیما پخش می‌شد. در این مراسم مجری مراسم 
خواستار مدیریت زمان جلسه به علت پخش از شبکه 
خبر۲ شد. اما پزشکیان پاسخ داد »شبکه خبر خیلی 
مهم نیست. ما داریم کار خودمان را می کنیم تو نگران 
نباش. شبکه خبر به جای آن حرف‌های بی‌ربط از این 
دارد  ]صداوسیما[  بدانند  هم  مردم  که  بزند  حرف‌ها 
کمک می‌کند.« این چند جمله باعث شد که مسئولان 
صداوسیما پخش این برنامه را متوقف کنند و به جای 
را  مجلس  در  پایداری  جبهه  عضو  نماینده  نطق  آن 

پخش کنند.
اما این اتفاق ازاین‌جهت اهمیت داشت که مسعود 
آغاز زمان ریاست جمهوری‌اش خود  از  پزشکیان که 
را پرچمدار وفاق نشان داده برای اولین بار است که 
در برابر صداوسیما موضع‌گیری می‌کند. در همه یک 
پزشکیان  از  کنشگران  و  عمومی  افکار  گذشته  سال 

از اختیارات خود برای تغییر مشی  می خواستند که 
صداوسیما استفاده کند و یا در صورت ممکن در جلسه 
ای با رهبری مقدمات تغییر ساختار صداوسیما را فراهم 
کند. حتی از دولت می‌خواستند که اگر نمی‌تواند بودجه 
صداوسیما را قطع کند، دست کم بخشی از بودجه این 
سازمان عریض و طویل که خود درآمد ناشی از تبلیغات 
دارد را کم کند و آن را به بخش‌های مختلف کشور 
تزریق کند. گویی که ناشنوایی صداوسیما به دولت هم 
درباره این رسانه سرایت کرده باشد، دولت از این کار 

اجتناب کرد.
قدرت در جام‌جم؛ وقتی رئیس‌جمهور هم سانسور 

می‌شود
حالا پزشکیان هم با موضع گیری خود و هم با واکنش 
صداوسیما در مقابل این رسانه قرار گرفته است. شاید 
این موضوع ناشی از عملکرد صداوسیما پس از اتفاقات 
اخیر باشد. به ویژه پس از آنکه آیتمی توهین آمیز در 
شبکه افق درباره نگهداری پیکر جانباختگان حوادث دی 

ماه واکنش‌هایی در افکار عمومی و همچنین کنشگران 
به دنبال داشت. هرچند آن اظهارات منجر به عزل مدیر 
شبکه افق شد منتقدان رسانه ملی بر این باورند که آنچه 
رخ داد نه خطای فردی بلکه محصول ساختاری بود که 
همچنان پابرجاست و این ماموریت را برای خود تعریف 
کرده که در برابر هرآنچه بوی مطالبات مردمی می‌دهد 
بایستد یا آن را به دیده تحقیر نگاه کند. حتی کمپینی با 
درخواست عزل پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما 
به راه افتاده است که به نظر نمی‌رسد نتیجه‌ای در پی 
داشته باشد  چرا که واکنش صداوسیما به قطع سخنان 
پزشکیان ناشی از نوعی سرمستی از احساس قدرت و 
اعتمادبه‌نفس بسیار بالاست که حتی در برابر رئیس 
جمهور می‌ایستد و این پیام را مخابره می‌کند که فرقی 
ندارد انتقادها از ناحیه چه شخص، گروه یا مقامی بیان 
می‌شود. حتی اگر عالی ترین مسئول اجرایی کشور در 
برابر این رسانه موضع‌گیری کند آنقدر احساس قدرت 

می‌کند که کوچکترین وقعی به آن نمی‌نهد.

امام جمعه موقت تهران خطاب به نمازگزاران گفت: از قول شما به 
رژیم منحط و ضد بشری ایالات متحده و هم‌پیمانانش می‌گوییم که اگر 
دست از پا خطا کنید و در پوشش این مذاکره‌ها بخواهید فریب‌کاری 
کنید و رفتار غلطی از شما سر بزند، به لطف خدای متعال و به مدد بقیه 
الله الاعظم)عج(، ملت عزیز ما همه‌ی حیات ننگین شما در این منطقه 

و تمام منافع‌تان را زیر ضربات خود له خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی 
اکبری امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های سیاسی نماز جمعه ۲۴ 
بهمن ۱۴۰۴ با بیان اینکه »امسال دهه فجر و ۲۲ بهمن را در شرایط 
خاصی برگزار کردیم و پشت سر گذاشتیم«، اظهار کرد: امسال جنگ ۱۲ 
روزه را با داغ سنگین سرداران و دانشمندان شهید و مردمان و کودکان 
معصوم پشت سر گذاشتیم و جای این عزیزان امسال در جشن ملی 
استقلال و آزادی ایران خالی بود. همچنین چندی پیش جنگ دومی 
را آمریکایی‌ها و صهیونیست‌های خبیث راه انداختند و شبه کودتایی 
طراحی کردند که در اینجا نیز شهیدان عزیز و جان‌های پاکی از بسیج، 
نیروهای انتظامی و نیروهای امنیتی و مردم بی‌دفاع و مظلوم تقدیم 
شد که در هر دو اتفاق خروش و حضور مردم باطل‌السحر فتنه بود 

مخصوصاً در ۲۲ دی‌ماه که حضور شگفتانه بود.
وی با تاکید بر اینکه عملیات دشمن بعد از جنگ ۱۲ روزه و فتنه عملیات 
بسیار سهمگین با طراحی اعجاب انگیز به عنوان یک جنگ تبلیغاتی 
و روانی بود، افزود: عملیات دشمن فوق سنگین بود از آمارسازی‌های 
جعلی و دروغ‌های بزرگ و مرثیه سرایی های خنده‌آور تا استفاده وسیع 
از چهره‌ها و به اصطلاح سلبریتی‌ها و عناصر خود فروخته، فشار بر 
ورزشکاران، هنرمندان، کسبه و دیگران، محکومیت‌های فرسایشی در 
مجامع بین‌المللی تحت فرمان استکبار و همچنین تحریم‌های تکراری 
و نمایش‌های ساختگی اروپایی دست نشانده، در این عملیات دشمن 

مشاهده کردیم.
امام جمعه موقت تهران گفت: اروپایی‌ها چه در جنگ ۱۲ روزه و 
چه در ماجرای فتنه صهیونیستی امتحان خیلی بدی دادند و به مردم 
ما بسیار جفا کردند؛ ما انگلیس، فرانسه و آلمان را از یاد نخواهیم برد 
چرا که این‌ها در فتنه‌انگیزی‌های اخیر سهم دارند و از نظر مردم ما در 

کنار مجرم اصلی، در جایگاه شریک جرم قرار دارند و امیدواریم دستگاه 
دیپلماسی کشور تدابیر دقیقی برای پیگیری این جفاها داشته باشد.

حاج علی اکبری همچنین به اقدام پارلمان اروپا در قرار دادن نام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی اشاره و 
اظهار کرد: پارلمان اروپا اخیراً کار زشتی را انجام داد و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی که قهرمانان عزیز و نور چشم ما هستند را به عنوان 
گروه تروریستی اعلام کرد؛ ما با آنها کار داریم و این اقدام را فراموش 
نخواهیم کرد. البته از نظر ملت و نظام ما نیز تمام ارتش‌های آن‌ها به 

عنوان گروه تروریستی شناخته و اعلام شده‌اند.
وی با اشاره به بیان تهدیدات متعدد نظامی از سوی مقامات آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد: بازی با ابزار مذاکره به راه 
انداختن و مانور ناو ابراهام لینکلن، تهدیدات پشت سر هم و به رخ 
کشیدن گزینه نظامی آن هم به طور مستقیم توسط رئیس جمهور 
احمق آمریکا و محیطی که طی یک ماه گذشته درست کردند تا اراده 
ملت ایران را بشکنند و ما را گرفتار فلج تحلیلی کنند، نظام محاسباتی 
مردم ما را آشفته کنند و از آن طرف دامن زدن به مشکلات و نارضایتی 
و امثالهم، همه در دستور کار دشمنان قرار داشت اما به لطف خدای 
متعال و عنایت ولی‌الله اعظم دوباره ۲۲ بهمن و معجزه حضور بود که 

همه عالم را به شگفتی واداشت.
خطیب نماز جمعه تهران همچنین با اشاره به حضور پرشور و معنادار 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال ادامه داد: علی رغم همه دردها، 
رنج‌ها، گلایه‌ها و اعتراضات که نسبت به سوء مدیریت‌ها و سوءتدبیرها 
بود، ملت دست دشمن را به خوبی خواند و به همان مردمی که در 
۲۲ دی ماه بر افق بصیرت و بلندای همتی ایستادند و حماسه خلق 
کردند، یک ماه بعد به لطف خدای متعال نمایی شفاف از ایران دقیق و 
بازدارندگی حقیقی را به جهانیان نشان دادند. میلیون‌ها ایرانی، دلداده 
ایران و ولایت الهی و رهبر حکیم و عالی قدر انقلاب اسلامی به میدان 
آمدند و در تهران بر اساس حداقل محاسبات ۲ و نیم میلیون نفر 
به خیابان‌ها آمدند و این جمعیت میلیونی تا عمق کشور و روستاها 
مشاهده شد؛ آنچه نشان داد این بود که این ملت هرچه تهدید شود، 

منسجم‌تر می‌شود و قوی‌تر به میدان می‌آید.

حاج علی اکبری با بیان اینکه »این حضور معجزه آسا با خود پیام‌هایی 
داشت«، اظهار کرد: حضور معجزه آسای مردم پروژه ترس را که دشمن 
طراحی کرده بود شکست؛ حضور مایوس ساز ده‌ها میلیونی مردم در 
برابر تهدیدات نظامی صریح دشمن، معجزه را وارونه کرد. همچنین 
آمریکایی‌ها و هم‌پالگی‌های آنها را در یک بن‌بست راهبردی قرار داد و 
امروز می‌بینیم که آنها کاسه‌ی چه کنم چه کنم در دست خود گرفتند 
و بیچاره‌ها نمی‌دانند که چه خاکی بر سر خود بکنند؛ در برابر عظمت 
ملت ایران نه قدرتی برای یک حمله چاره‌ساز دارند و نه عرضه اینکه 
دست‌شان را بالا ببرند و عقب نشینی کنند؛ آنها این وسط مانند خر در 
گل مانده‌اند و نمی‌دانند که چه کار کنند؛ آنها به خیال خام خود امیدی 
بسته‌اند مبنی بر اینکه موضوع مذاکرات، کمی برای آنها فرصت تلقی 
شود. وی همچنین با اشاره به تغییر دکترین نظامی نیروهای مسلح 
طی روزهای گذشته ادامه داد: ما از مرحله دفاع وارد مرحله تهاجم 
شده‌ایم؛ ما تا دیروز واکنش نشان می‌دادیم، دشمن تحریم می‌کرد، 
ما مقاومت می‌کردیم و تهدید می‌کرد ما پدافند می‌کردیم اما امروز 
به لطف خدای متعال ابتکار عمل در دست ملت ایران است؛ تهاجم 
اراده‌ها علیه امپراطور رسانه‌ای و نظامی استکبار آغاز شده است و قلب 

تپنده این نبرد، مردم هستند.
امام جمعه موقت تهران با تاکید بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمن تجلی پیوند امام و امت بود، گفت: این حضور میلیونی نشان 
داد که رابطه مردم ما با رهبر و امامشان، رابطه قراردادی و متعارف 
نیست بلکه رابطه‌ای قدسی و ایمانی است و این آن چیزی است که 
دشمنان با مغزهای الکلی و پوک خود هرگز نمی‌توانند درک کنند که 
چه رابطه‌ای بین ملت ما و رهبر ما به عنوان نماینده و نایب امام عصر 
)عج( و مظهر عزت و شکوه و اقتدار ملی است. علاوه بر این مرزها 
خیلی شفاف شد و در سال‌های اخیر هرچه به سمت جلو آمدیم از 
عمق پلیدی خباثت و رذل بودن دشمنان ما بیشتر رونمایی شد و ملت 
ما امروز افتخار می‌کند که دشمنانش کثیف‌ترین، رذل‌ترین و پلیدترین 
انسان‌های تاریخ هستند و ما افتخار می‌کنیم که فاسدترین آدم‌ها، 
بی‌منطق‌ترین، بی‌هویت‌ترین و خودفروخته‌ترین انسان‌ها دشمنان ما 

هستند.

سکوت یک‌ساله پزشکیان شکست

پایان وفاق با صدا و سیما؟
جام جم بالاخره صدای مسعود پزشکیان را هم درآورد. صداوسیما بزرگترین نهاد بودجه بگیر فرهنگی است که عملکردش همیشه واکنش برانگیز بوده 
است چراکه با وجود دریافت بودجه‌های کلان از بیت‌المال نه فقط جهت‌گیری ملی نداشته بلکه که عملا به بولتن یک جریان سیاسی خاص تبدیل شده 
است. علاوه‌بر این، ریزش مخاطبان صداوسیما و سوق دادن مخاطبان به شبکه‌های ماهواره‌ای یا پلتفرم‌های مجازی گویاترین عملکرد خروجی این رسانه 

بوده است. 

اگر در پوشش مذاکره‌، رفتار غلطی سر بزند، منافع‌ دشمن در منطقه زیر ضربات ما له خواهد شدامام جمعه موقت تهران:

اگرچه این 
اولین بار است 

که مسعود 
پزشکیان به 

نقد صریح 
صداوسیما 

پرداخته اما 
اولین بار نیست 

که رویارویی 
یک رئیس 

جمهور با 
صداوسیما رقم 

می خورد

رئیس‌جمهور با اشاره به نتایج ارزیابی ها از مردم درمورد عملکرد مدیران و 
سیستم اداری کشور، گفت: نارضایتی از سیستم در کشور بالاست، خدمت 

رسانی به مردم خوب نیست که مردم از عملکرد ما راضی نیستند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »مسعود پزشکیان« امروز پنجشنبه ۲۳ بهمن 
۱۴۰۴ در جلسه شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان گلستان، با تاکید بر اینکه 
وظیفه همه مدیران و مسئولان در کشور خدمت رسانی و پاسخگویی درست به 
مردم است، گفت: مسئولان و مدیران کشور باید کار خود را درست انجام دهند، 
در حوادث اخیر کشور زمینه برای اعتراض مردم وجود داشت که اسرائیل و آمریکا 

هم سوار بر موج شدند و تحریک کردند و ما با چالش مواجه شدیم.
پزشکیان افزود: متاسفانه رضایتمندی مردم از سیستم ما رضایتمندی بالایی 
نیست، اینکه جواب مردم را درست بدهیم و مشکلات مردم را حل کنیم، به برخورد 
درست ما با مردم بستگی دارد. اگر مردم ناراضی هستند مشکل از ماست نه از 
خارج، اگر درست خدمت کنیم مردم ناراضی نخواهند بود، این بدان معناست که 

ما )دولت( و شما )مدیران( واقعیت را ببینیم و سعی کنیم پاسخگو باشیم.
وی افزود: در بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و بسیاری دیگر از زمینه‌ها، 
مردم رضایتمندی مناسبی ندارند، مدیران و مسئولان اجرایی استان ها باید پاسخ 
مردم را مهربانانه بدهند و تلاش کنند که مشکل مردم را حل کنند، برای این کار 
نیازی نیست کسی از پایتخت کاری کند بلکه به رفتار و رویکرد خودمان بستگی 

دارد.
مناسب  برخورد  و  پاسخگویی  ما  از  مردم  کرد:  خاطرنشان  رئیس‌جمهور 

می‌خواهند و این وظیفه مدیران ماست. نمی‌شود که ما درست خدمت کنیم و 
مردم از ما ناراضی باشند، اگر مردم ناراضی هستند نشان می‌دهد که یک جای 
کار مشکل دارد، باید نشان دهیم که برای خدمت به مردم تلاش می‌کنیم و اگر 
مردم بدانند که تمام توان خود را به کار گرفته‌ایم، حتی اگر نتوانیم مشکل آنها را 

حل نکنیم، مردم راضی خواهند بود.
پزشکیان با اشاره به اظهارات یکی از نمایندگان استان در مجلس مبنی بر 
نارضایتی مردم از زیرمیزی گرفتن برخی پزشکان، گفت: این مشکل هم از عملکرد 
ماست، همین افرادی که این کار را می‌کنند می‌گویند دولت به مردم نمی‌رسد، 

باید این روندهای مدیریتی را اصلاح کرد و تلاش کنیم پاسخگوی مردم باشیم.
فیلترینگ پوشاندن موضوع است، نمی توانیم از واقعیت فرار کنیم

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نباید از بیان واقعیت ها بترسیم بلکه باید از پنهان 
کردن آن واهمه داشته باشیم، اظهار داشت: درخصوص فضای مجازی به رهبر 
انقلاب عرض کردم که فیلترینگ پوشاندن موضوع است، واقعیت این است که 
با وی.پی.ان دسترسی به همه محتواها )حتی بدتر از آن( وجود دارد، نمی‌توانیم 
از واقعیت فرار کنیم، ناگهان سربلند می‌کنیم و شرایط را می‌بینیم، چرا جوانان ما 
اینگونه شدند؟ برای اینکه فضای مجازی ذهن آنها را خراب می‌کند، تصور می‌کنیم 
که با فیلترینگ مشکل را حل کرده‌ایم درصورتی که با انجام این کار آنها را بیشتر 

به آن سمت سوق داده‌ایم.
وی ادامه داد: باید با واقعیت مواجه شویم و آن را بپذیریم، برای آن درمان 
پیدا کنیم، پاک کردن صورت مساله مشکلی حل نخواهد شد، در همین مساجد 

و در میان جوانان حزب اللهی ببینید چند درصد با وی.پی.ان به شبکه متصل 
می‌شوند؟ فیلتر می‌کنیم و نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد تومان پول بادآورده به جیب 

وی.پی.ان فروش‌ها می‌ریزیم.
پزشکیان تصریح کرد: چه کسی گفته من نمی‌توانم در همین فضا از ایمان، حق 
و عدالت سخن بگویم و جوان را هدایت کنم؟ چرا نباید بتوانم جوان را هدایت کنم؟ 
چرا مدیر من نباید الگوی صداقت، درستی، انصاف و کارآمدی باشد تا کسی جرات 
نکند بگوید شما چنین نیستید؟ و اگر نقدی هم هست، چرا باید از آن بترسم؟ اگر 
عیبی دارم، باید شنیده شود. وظیفه من این است که نقد را بشنوم و اگر نقصی 

در من هست، آن را اصلاح کنم.
از نقد نترسیم، حرف حق را بشنویم

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید از نقد استقبال کنیم نه اینکه از آن بترسیم، 
گفت: اگر قصور دارم، باید بشنوم و باید آن را حل کنم؛ نه اینکه مدام بگویم 
حرف نزنید و انتقاد نکنید. فقط از من تعریف کنید. اگر کسی حرف حق می‌زند، 
باید بشنویم؛ چون وظیفه ما به عنوان مسئولان عمل براساس حق و عدالت 

است.
وی درنظر داشتن رضایت مردم را امری مهم و حیاتی دانست و تاکید کرد: ریشه 
رضایت مراجعین به رضایت کارمندان‌ نیز بازمی‌گردد، اگر کارمندان ما رضایت 
نداشته باشند نمی‌توانیم رضایت مردم و ارباب رجوع را جلب کنیم. اگر نیروهای 
توانمند را کنار بگذاریم و به عده‌ای براساس گرایش سیاسی و گروه جناحی میدان 

بدهیم، موجب نارضایتی خواهد شد.

پزشکیان با اشاره به اینکه آمارهایی بیان شده در جلسه امروز نشان می‌دهد که 
در این استان حق بسیاری از مردم ادا نشده است، بیان کرد: به هر استانی رفتیم 
و هر مصوبه‌ای که داشتیم به صورت صددرصدی اجرا کرده ایم، اگر مصوباتی بوده 
که در طول بیست سال گذشته تصویب شده اما اجرا نشده، گناهش بر گردن 
همان کسانی است که گفتند و عمل نکردند، قرآن می‌فرماید بسیار موجب خشم 

خداست که سخنی بگویید و به آن عمل نکنید.

مسعود پزشکیان:
نارضایتی از سیستم اداری کشور بالاست
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